
Příloha č.1 Technická příloha Číslo: PPK-962a/25/21
Číslo jednací: 03049/SC/21

Rok: 2021

Seznam opatření a činností
Č. Rok Kód Opatření a činnost M.J. Množství Jednotková 

cena *
Celková cena

1 2021 ZC02
ZC02a Pastva extenzivní ha 4,16 26 440,00 109 990,40

** sazba DPH %  21,00
výše DPH 23 097,98

Cena bez DPH 109 990,40
Celková cena 133 088,38

* Jednotkovou cenu zadávat bez DPH.
** Pokud je zhotovitel neplátce DPH, vybere hodnotu sazby 0. Pokud je zhotovitel plátce DPH, vybere hodnotu sazby 21.

Zhotovitel:

Pastva



Technický popis
1 2021 ZC02

Vlastnosti:

PastvaŘízená oplůtková pastva travních porostů v NPR Koda (pastvin a stepních trávníků) za účelem podpory populací silně 
ohrožených druhů rostlin (hlaváček jarní, koniklec luční, vstavač kukačka) velkým (cca 150 - 200 ks) stádem ovcí na 
celkové ploše cca 4,2 ha v době do 25. listopadu 2021 na lokalitách: 
1.1.4. Tobolská step v NPR Koda – step na jižním svahu Tobolského vrchu [Ko 69], včetně lokality vstavače kukačky [GF 
68] na pozemcích pč. 131/3, 131/5, 133/7 a 133/15 v kú. Tobolka na celkové ploše 2,05 ha. 
– Na ploše s výskytem vstavačů (Gf 68) je možno pást až po 15. červnu. 
1.1.5. U rokle [DP 6 A1] v NPR Koda (na pozemku parc. č. 72/1 v k.ú. Tobolka) na ploše 2,12 ha. 
– Okrajové plochy a plochy s větším podílem náletu křovin je nutné pást intenzivněji. 
Další obecné podmínky pro provádění pastvy: 
– Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 003 Pastva, který je ke stažení na 
www.standardy.nature.cz. 
– Pastva na lokalitách bude převážně provedena ve dvou etapách v jarním a letním (podzimním) období. 
– Zvířata se při pastvě smí pohybovat pouze na vymezených pozemcích dle plánků v příloze. 
– Pouze při přehánění pro noční ustájení a pro napájení se mohou pohybovat mimo tyto vymezené plochy. 
– Plochy musí být vypásány rovnoměrně, přednostně pomocí síťových oplůtků, tak, aby nedocházelo k nadměrné 
koncentraci zvířat na malých plochách a k poškozování drnu. Intenzita pastvy bude usměrňována dle pokynů 
pracovníků Správy CHKO Český kras. 
– Podle stavu vegetace po provedení pastvy bude určena případná nutnost pokosení nedopasků nebo vyřezání 
výmladků dřevin na lokalitách, a to v maximálním rozsahu do 0,1 ha celkové plochy. Součástí díla je i vysekání koridorů 
pro pastevní oplocení v porostech křovin. 
– Délka (intenzita) pastvy na jednotlivých lokalitách (případně vynechání 2. etapy pastvy) bude upřesněna podle 
aktuálního stavu vegetace objednatelem. 
– Zhotovitel povede evidenci pastvy podle jednotlivých ploch (oplůtků) v pastevním deníku, který po ukončení pastvy 
předá objednateli. V evidenci budou uvedeny počty zvířat ve stádě (s rozlišením druhu a na dospělé kusy a mláďata) a 
jejich změny. Dále zde bude evidován počátek a konec pastvy v každém oplůtku. Jednotlivé oplůtky budou zakresleny 
do plánku lokality. 
Pastva na převážné většině uvedených lokalit je provozována v značně ztížených podmínkách z hlediska dostupnosti, 
nedostatku vody, obtížného stavění ohradníků ve skalnaté půdě a na pastvinách zarostlých keři a snížené úživnostiporostů na skalním podloží. 


